[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 05/2021
Requer limpeza de boca de lobo
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes a limpeza de bocas de lobo nos endereços citados:

a) Rua Santana esquina com Feliciano Ribeiro – Bairro Santana
b) Rua Sérgio de Oliveira, 627 – Bairro Ipiranga
JUSTIFICATIVA
a) Moradores e comércio relatam que há asfalto obstruindo o escoamento da água da chuva, causando alagamento na rua e adentrando casas e comércio.
b) Morador relata que obstrução da boca de lobo causa alagamento e adentra casas da vizinhança.
Uruguaiana, 13 de janeiro de 2021.
Ver. Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX